
P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

AMBOS SEXOS

Menores de un año 47.968,00 349,00 0,01 0,13 0,01 100.000,00 723,01

De 1 a 4 años 199.383,00 64,00 0,00 0,47 0,00 99.276,99 127,45

De 5 a 9 años 276.953,00 54,00 0,00 0,50 0,00 99.149,55 96,61

De 10 a 14 años 299.867,00 50,00 0,00 0,48 0,00 99.052,93 82,55

De 15 a 19 años 371.793,00 184,00 0,00 0,52 0,00 98.970,39 244,61

De 20 a 24 años 395.500,00 232,00 0,00 0,50 0,00 98.725,78 289,14

De 25 a 29 años 382.239,00 273,00 0,00 0,50 0,00 98.436,64 350,90

De 30 a 34 años 369.672,00 376,00 0,00 0,49 0,01 98.085,74 497,54

De 35 a 39 años 327.702,00 390,00 0,00 0,49 0,01 97.588,19 578,93

De 40 a 44 años 272.135,00 460,00 0,00 0,51 0,01 97.009,26 816,54

De 45 a 49 años 245.584,00 611,00 0,00 0,52 0,01 96.192,73 1.189,46

De 50 a 54 años 222.005,00 863,00 0,00 0,49 0,02 95.003,27 1.828,56

De 55 a 59 años 197.570,00 1.134,00 0,01 0,50 0,03 93.174,71 2.636,53

De 60 a 64 años 218.126,00 2.071,00 0,01 0,51 0,05 90.538,18 4.201,06

De 65 a 69 años 209.173,00 3.237,00 0,02 0,50 0,07 86.337,12 6.434,00

De 70 a 74 años 173.547,00 4.565,00 0,03 0,50 0,12 79.903,12 9.865,68

De 75 a 79 años 112.788,00 5.511,00 0,05 0,51 0,22 70.037,44 15.276,92

De 80 a 84 años 69.845,00 5.817,00 0,08 0,50 0,35 54.760,52 18.899,05

De 85 y más años 53.470,00 9.951,00 0,19 1,00 35.861,47 35.861,47

Hombres

Menores de un año 24.619,00 201,00 0,01 0,15 0,01 100.000,00 810,81

De 1 a 4 años 102.760,00 35,00 0,00 0,49 0,00 99.189,19 135,11

De 5 a 9 años 142.657,00 35,00 0,00 0,48 0,00 99.054,08 121,43

De 10 a 14 años 154.308,00 31,00 0,00 0,44 0,00 98.932,65 99,32

De 15 a 19 años 191.714,00 141,00 0,00 0,51 0,00 98.833,33 362,79

De 20 a 24 años 202.743,00 179,00 0,00 0,50 0,00 98.470,54 433,74

De 25 a 29 años 195.103,00 212,00 0,00 0,51 0,01 98.036,80 531,22

De 30 a 34 años 187.803,00 283,00 0,00 0,48 0,01 97.505,58 731,81

MONOGRAFIA. 17. Tablas de vida.MONOGRAFIA. 17. Tablas de vida.MONOGRAFIA. 17. Tablas de vida.

REGIÓN DE MURCIA - 1975 - Tablas de vida

- CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por causas

Pagina 1



P(i) D(i) M(i) A(i) Q(i) I(i) d(i)

De 35 a 39 años 163.954,00 288,00 0,00 0,47 0,01 96.773,77 846,03

De 40 a 44 años 136.032,00 315,00 0,00 0,51 0,01 95.927,74 1.104,42

De 45 a 49 años 121.679,00 405,00 0,00 0,51 0,02 94.823,31 1.565,25

De 50 a 54 años 108.288,00 624,00 0,01 0,49 0,03 93.258,06 2.648,15

De 55 a 59 años 95.267,00 792,00 0,01 0,50 0,04 90.609,91 3.689,72

De 60 a 64 años 104.391,00 1.457,00 0,01 0,51 0,07 86.920,20 5.866,06

De 65 a 69 años 97.763,00 2.176,00 0,02 0,50 0,11 81.054,13 8.543,88

De 70 a 74 años 77.956,00 2.835,00 0,04 0,51 0,17 72.510,25 12.110,70

De 75 a 79 años 46.580,00 2.966,00 0,06 0,51 0,28 60.399,55 16.655,85

De 80 a 84 años 25.482,00 2.636,00 0,10 0,50 0,41 43.743,71 18.005,21

De 85 y más años 16.699,00 3.488,00 0,21 1,00 25.738,49 25.738,49

Mujeres

Menores de un año 23.349,00 148,00 0,01 0,11 0,01 100.000,00 630,30

De 1 a 4 años 96.623,00 29,00 0,00 0,45 0,00 99.369,70 119,28

De 5 a 9 años 134.296,00 19,00 0,00 0,54 0,00 99.250,42 70,19

De 10 a 14 años 145.558,00 19,00 0,00 0,56 0,00 99.180,23 64,71

De 15 a 19 años 180.079,00 43,00 0,00 0,54 0,00 99.115,52 118,27

De 20 a 24 años 192.757,00 53,00 0,00 0,50 0,00 98.997,25 136,01

De 25 a 29 años 187.136,00 61,00 0,00 0,48 0,00 98.861,24 160,99

De 30 a 34 años 181.869,00 93,00 0,00 0,53 0,00 98.700,25 252,05

De 35 a 39 años 163.747,00 102,00 0,00 0,53 0,00 98.448,20 306,17

De 40 a 44 años 136.103,00 145,00 0,00 0,52 0,01 98.142,02 521,45

De 45 a 49 años 123.906,00 206,00 0,00 0,53 0,01 97.620,57 808,34

De 50 a 54 años 113.718,00 239,00 0,00 0,50 0,01 96.812,23 1.012,03

De 55 a 59 años 102.304,00 342,00 0,00 0,52 0,02 95.800,20 1.588,54

De 60 a 64 años 113.735,00 614,00 0,01 0,52 0,03 94.211,66 2.510,49

De 65 a 69 años 111.410,00 1.061,00 0,01 0,52 0,05 91.701,17 4.268,95

De 70 a 74 años 95.591,00 1.730,00 0,02 0,49 0,09 87.432,22 7.562,70

De 75 a 79 años 66.219,00 2.545,00 0,04 0,50 0,18 79.869,52 14.002,74
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De 80 a 84 años 44.364,00 3.181,00 0,07 0,50 0,30 65.866,78 20.048,15

De 85 y más años 36.760,00 6.463,00 0,18 1,00 45.818,63 45.818,63
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AMBOS SEXOS

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Hombres

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

L(i) T(i) E(i)

99.373,11 7.797.334,27 77,97

396.838,37 7.697.961,16 77,54

495.505,22 7.301.122,79 73,64

495.051,99 6.805.617,57 68,71

494.261,11 6.310.565,58 63,76

492.909,36 5.816.304,47 58,91

491.312,29 5.323.395,12 54,08

489.169,94 4.832.082,83 49,26

486.452,99 4.342.912,88 44,50

483.061,17 3.856.459,89 39,75

478.088,67 3.373.398,72 35,07

470.392,68 2.895.310,05 30,48

459.347,38 2.424.917,37 26,03

442.471,92 1.965.569,99 21,71

415.761,42 1.523.098,07 17,64

375.062,31 1.107.336,65 13,86

312.657,09 732.274,34 10,46

226.921,76 419.617,26 7,66

192.695,49 192.695,49 5,37

99.309,55 7.472.436,64 74,72

396.480,82 7.373.127,10 74,33

494.952,50 6.976.646,27 70,43

494.383,54 6.481.693,77 65,52

493.275,52 5.987.310,23 60,58

491.272,98 5.494.034,71 55,79

488.881,82 5.002.761,73 51,03

485.637,32 4.513.879,91 46,29
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De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

De 80 a 84 años

De 85 y más años

Mujeres

Menores de un año

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 24 años

De 25 a 29 años

De 30 a 34 años

De 35 a 39 años

De 40 a 44 años

De 45 a 49 años

De 50 a 54 años

De 55 a 59 años

De 60 a 64 años

De 65 a 69 años

De 70 a 74 años

De 75 a 79 años

L(i) T(i) E(i)

481.633,53 4.028.242,59 41,63

476.942,98 3.546.609,06 36,97

470.266,95 3.069.666,08 32,37

459.555,88 2.599.399,13 27,87

443.823,74 2.139.843,25 23,62

420.291,09 1.696.019,50 19,51

383.858,15 1.275.728,42 15,74

333.016,55 891.870,27 12,30

261.574,26 558.853,72 9,25

174.054,94 297.279,45 6,80

123.224,51 123.224,51 4,79

99.439,03 8.124.874,67 81,25

397.216,37 8.025.435,64 80,76

496.090,66 7.628.219,27 76,86

495.758,79 7.132.128,61 71,91

495.305,57 6.636.369,82 66,96

494.646,22 6.141.064,24 62,03

493.887,63 5.646.418,02 57,11

492.908,93 5.152.530,39 52,20

491.521,48 4.659.621,46 47,33

489.458,63 4.168.099,98 42,47

486.203,25 3.678.641,35 37,68

481.531,09 3.192.438,10 32,98

475.188,51 2.710.907,01 28,30

465.033,12 2.235.718,51 23,73

448.260,36 1.770.685,39 19,31

417.876,20 1.322.425,03 15,13

364.340,75 904.548,83 11,33
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De 80 a 84 años

De 85 y más años

L(i) T(i) E(i)

279.602,64 540.208,08 8,20

260.605,45 260.605,45 5,69
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